
Obsah

OKRASNÁ ZAHRADA_ _ _ _ _ _ _ _ _
6 Zahrada nad zámkem
Zavedeme vás do zahrady, která je 
výjimečná výsadbou starých ovoc
ných odrůd a členitým jezírkem.
V čase podzimu okouzluje lemem 
z rákosu, orobince a pampové trávy.

12 Jehličnany-šedé, 
stříbrné i modré
S končícím podzimem okrasná za
hrada velmi rychle mění svoji tvář. 
Na řadu přicházejíjehličnany, které 
ve slábnoucí konkurenci listnáčů 
právě v tomto období vyniknou 
nejlépe.

16 Mochny všech barev
Tyto sympatické nenáročné rostli
ny si razí cestu na naše zahrady.

Pro zahradnické využití můžeme 
tyto trvalky rozdělit na tři základní 
skupiny -  nízké druhy do skalek, 
polovysoké trvalky a dřevité 
polokeře.

25 Jezírko nejen na léto
V sezóně je vaše jezírko magne
tem pro oči, ale co v zimě? Podí
vejte se, jaké rostliny к němu zasa
dit, aby vyniklo i v pošmourné 
zimní zahradě.

32 Kapradiny
Nekvetou v pravém slova smyslu, 
nevoní, ale umí zahradu také 
ozdobit. Stačí, když jim najdete ta
kový kout, kde se jejich nezvyklý 
půvab uplatní.

PESTUJEME KVETINY
10 Bramboříky do českých 
zahrádek
Botanické druhy bramboříků, plně 
mrazuvzdorné a zároveň odolné 
proti letnímu suchu, to je to, co 
může doplnit sortiment spolehli
vých trvalek našich zahrad.

20 Jaro v prosinci
Rychlení je stará zahradnická 
technika, která trochu „šidí" 
přírodu. Můžeme rychlit 
zeleninu, květiny, dřeviny...
V tomto období rychlíme 
hlavně cibuloviny.

4 FLÓRA NA ZAHRADĚ

2 4  Podzimní krokusy
Pěstují se stejně snadno, jako 
jejich jarní příbuzní. Jsou velmi 
nenáročné, na stanovišti vydrží 
mnoho let. Které si pro svou 
zahrádku vyberete?

6 4  Asparágus
Dříve byl součástí skoro každé 
kytice. Dnes už ho mezi řezaný
mi květy vídáme jen málokdy 
a dokonce se z našich domovů 
vytrácí i jako pokojová rostlina. 
Má několik druhů, které se liší 
utvářením listů.

Půda ve skleníku 
na konci sezóny
Půda ve skleníku se intenzivně 
využívá a tedy se i poměrně 
rychle vyčerpá. Poradíme, jak to 
udělat, abychom ji mohli využívat 
po několik sezón a nemuseli ji 
pracně každoročně měnit.

Jak pěstovat křen
Křen na pultech obchodů má 
krásné pravidelné válcovité kořeny, 
my na zahrádce však sklízíme 
jenom tenké ocásky. Čím to je?

Biologická ochrana
Postupem času se stává u profesio
nálních zahradníků stále důležitější 
složkou integrované ochrany rostlin. 
Můžeme se na ni spolehnout i ve 
vlastní zahradě a skleníku?

LISTOPAD 2009



Zvěřinové hody
Bojíte se, že divočinu neumíte 
správně připravit? Žádný strach, 
nabízíme recepty, které určitě 
zvládnete.

6 Čajovník čínský
Tuto rostlinu můžete pěstovat 
i v bytě. Mladý keřík v květináči 
připomíná kamélii a zjeho lístků si 
můžete připravit vlastní čaj.

OVOCE
5t Aronie černá
Zatím patří к méně známým 
ovocným druhům. Pro své vyni
kající vlastnosti si určitě zaslouží 
větší pozornost.

Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušné stránky 
a můžete vyhrát zajímavé ceny. 
Tak proč to nezkusit?


